

Głos Łodygowic  
wydanie  
specjalne  
ISSN 1505-4896  
późniemnik/  
listopad  
2006r.

8



### SEKCJA CIĘŻARÓW

Sekcja ciężarowa liczy 19 osób niepełnosprawnych. Treningi odbywają się 3 razy w tygodniu pod okiem trenera Stanisława Mirochy. W tej dyscyplinie sportu mamy również wysokie osiągnięcia wypracowane przez poszczególnych zawodników.

Dariusz Wandzel w poszczególnych latach uzyskał tytuł Mistrza Polski, Wicemistrza Polski oraz brązowy medal Mistrzostw Polski w wyciskaniu sztangi leżąc.

Adam Ciślak trenuje od niedawna, ale ma na koncie złoty medal Mistrzostw Polski juniorów oraz brązowy medal Mistrzostw Polski seniorów w wyciskaniu sztangi leżąc.



Wawrzyniec Latus jest również wielokrotnym medalistą Mistrzostw Polski; jest w naszej sekcji od niedawna i w tym roku, reprezentując nasze Stowarzyszenie, zajął II miejsce w Mistrzostwach Polski w Bydgoszczy.

Zawodnicy sekcji ciężarowej biorą udział w różnych integracyjnych zawodach w wyciskaniu sztangi leżąc w całym kraju. Stowarzyszenie jest organizatorem corocznych Integracyjnych Zawodów w Wyciskaniu Sztangi Leżąc w Żywcu, na które przyjeżdżają najlepsi zawodnicy z kraju, co podnosi rangę imprezy. *opracowała M.Byrtek*

## Ekologia dla Łodygowic

Gmina Łodygowice jest jedną z 11 gmin należących do Związku Międzygminnego ds. Ekologii w Żywcu (ZMGE). Zgodnie z obowiązującym statutem głównym zadaniem związku jest realizacja działań na rzecz rozwoju lokalnego oraz obszarów wiejskich w ramach programów współfinansowanych z funduszy Unii Europejskiej i innych funduszy pomocowych.

Zgodnie z tym założeniem Związek realizuje obecnie dwa projekty współfinansowane z funduszy unijnych. Pierwszy z nich to projekt współfinansowany z Funduszu Spójności (dawna ISPA) pod nazwą „Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie”, w którym bierze udział 11 gmin powiatu żywieckiego, tj. Gilowice, Jeleśnia, Koszarawa, Lipowa, Łodygowice, Milówka, Radziechowy Wieprz, Rajcza, Ujszoły, Węgierska Górka oraz Żywiec. Drugim przedsięwzięciem podjętym przez Związek jest projekt „Ożywienie na Żywiecczyźnie - aktywna współpraca podstawą rozwoju obszarów wiejskich Powiatu Żywieckiego”, realizowany w ramach Pilotażowego Programu LEADER+. W projekcie uczestniczy 9 gmin: Jeleśnia, Koszarawa, Lipowa, Łodygowice, Milówka, Rajcza, Radziechowy Wieprz, Ujszoły oraz Węgierska Górka.

Projekt „Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie” został podzielony na dwie fazy. Faza pierwsza obejmuje zrealizowanie kontraktów na Pomoc Techniczną, Inżyniera Kontraktu dla trzech oczyszczalni ścieków (Żywiec, Cięcina, Zwardoń), rozbudowę i modernizację oczyszczalni, a także opracowanie dokumentacji projektowej dla gmin, stanowiących przygotowanie do fazy II - wykonawczej. Wartość realizowanej obecnie Fazy I wynosi 16.656.600 EURO; warto jednak zaznaczyć, że władze Związku podjęły starania o zwiększenie tej kwoty do poziomu ok. 18.272.437 EURO. Faza II przewiduje budowę sieci kanalizacyjnej wraz z przepompowniami, budowę instalacji suszenia osadów dla oczyszczalni ścieków w Żywcu oraz budowę sieci wodociągowej wraz z przepompowniami. Całkowitą wartość fazy II szacuje się na kwotę 137.275.000 euro (gdzie dofinansowanie z funduszy unijnych wyniesie do 85%). Projekt swoim zakresem obej-

muje również gminę Łodygowice. Tutaj w ramach projektu planuje się wybudowanie sieci kanalizacji sanitarnej na odcinkach Pietrzykowice, Pietrzykowice Dolne, Łodygowice Górne, Łodygowice Dolne, Bierna i Zarzecze, o całkowitej długości ok. 134.495 m. Ścieki z gminy odprowadzane będą do specjalnie przygotowanej na ich przyjęcie oczyszczalni ścieków w Żywcu. Rozpoczęcie procedury przetargowej dla gminy planuje się na listopad 2006r., w związku z tym prace w terenie powinny rozpocząć się w pierwszym kwartale 2007 r. Koszt inwestycji dla gmin Łodygowice wyniesie ok. 72.113.000 zł.

Projekt „Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie” jest wyjątkowym i oryginalnym programem, gdyż skupia kilkanaście gmin, chcących zrealizować wspólnie wytyczony cel; ta chęć wzajemnej współpracy, a co za tym idzie możliwość uzyskania tak wysokiego dofinansowania, została doceniona w Narodowym Konkursie Ekologicznym „Przyjaźni Środowisku”, nad którym patronat sprawuje Prezydent RP Lech Kaczyński. Uchonorowaniem dotychczasowych prac było uzyskanie w br. certyfikatu oraz statuetki, nadających tytuł „Związek Gmin Przyjaznych Środowisku”.

W lipcu br. miała miejsce kontrola z Fundacji Programów Pomocy dla Rolnictwa, dotycząca realizacji Schematu I. Po jej pozytywnym zakończeniu Związek złożył wniosek na Schemat II, w ramach którego planuje się zorganizowanie między innymi cyklu i przygotowania dokumentacji. W ramach projektu odbędą się m.in.: szkolenia dla przedsiębiorców, producentów, twórców i usługodawców w zakresie produktów regionalnych, przygotowanie koncepcji ścieżek rowerowych dla obszaru LGD Żywiecki Raj oraz organizacja lokalnych imprez promocyjnych. W ramach Schematu II Związek wnioskuje o kwotę 649.600 zł. Termin realizacji Schematu II: od grudnia 2006r. do marca 2008r.

Informacje na temat realizowanych projektów można znaleźć na stronie internetowej Związku pod adresem: [www.zmge.zywiec.pl](http://www.zmge.zywiec.pl).

Od redakcji:

**Mamy nadzieję, że po 15 latach zaniedbań wreszcie będzie kanalizacja.**